



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරෙකුරයන් අල්ලැගැලීමට පූර්වභේදනය කෝ නොලබුවන දෙසයාගැලීමට පූර්වභේදනය කෝ දුහුවන් කරන ඇතියට පොලීසියේ ඉන්සපුන්ටර් ජනරාල්හැන කියයි හැටියියට කාලීනයේ යෙදෙනවා ඇතු. යම් නොර මුවන් යම් වෙත හිටි සම්භාන්‍ය මුව විරුද්ධව පැමිසිලියන්ට යෙදෙනවා ඇතු. සැක්වියිය හිරකුරයින් අල්ලීමට කැඩ සිරගෙවලට ඉන්සපුන්ටර් ජනරාල්හැනයන් ඉල්ලියුතුයි.

අංතර්වාරියායියා පිශ්චත්තේ අංළවත තිරුට්තිමෙක් කණුවිදිත්තේ පර්ම් අධිවික්ති එවරුක්තුම පොලීල් මුත්ස් පෙක්තර ජෙනරාල් සිපාරිසින්පෙරිල් නම්කානෑ සිංජාත්ක්තුම්. තිරුට්තිමෙක් කාවත්තිරුප්පවරුක්තු විරෝධමාය වුමක්කුවාවක්කප්පම්. තප්පිප්පොන් මතියත්කාරරාප පිශ්චත්ත්වක්කු වෙළුම්ති මතියවිෂ්ට දින්ල් පෙක්තර ජෙනරාල්ම් කොට්ඨාස්ථාපත්‍රකාල්ලාම්.

WANTED BY THE POLICE.

GURUSINGHE ARACHCHIGE THELENIS; charged with theft of a buffalo at Divitura on September 18, 1897; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator and native physician; age, about 30 years; height, about 5 ft. or 5 ft. 6 in.; make, thin; complexion, dark brown; nose, long; teeth, well set, filed; eyes, dark, oval; hair, black, short, tied in a knot; wears moustaches; head, small; has spots called aluhang all over the body and scars on soles; breast, hairy; birthplace, Divitura, Gangaboda patty, Galle District; general residence, Pussehena; haunts Ruwanwella, Sitawaka, Siyambalawala, and Yatiyantota; married; wife, named Telikadagamage Hamine, is living at Divitura with a child; father, Gurusinghe Arachchige Johanis; mother, Wijesiri Baba Etana; brother, Gurusinghe Arachchige Abraham; brothers-in-law, Wijesekara Arachchi Andiris and Akminama Kumarage Odiris, all of Divitura; is well known to the Police Officer of Divitura. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 17,151 for his arrest.

Hewabattage James alias Arnolis; charged with theft of a gold watch, &c., at Galle Fort on April 13, 1899; is a Sinhalese of the Durawa caste; religion, Buddhist; occupation, servant; age, about 16 years; height, about 5 ft.; make, short and well built; complexion, fair; teeth, regular; eyes, dark and oval; hair, black, tied in a knot; has four vaccine marks on right hand and a black tattoo mark in the shape of a flower on his right forearm; birthplace, Weliwariya, Four Gravets, Matara; general residence, Nape; haunts Colombo; single; uncle, Wickramasingha-gallage Babun Appu of Weliwariya; stepmother, Wickramasingha-gallage Punchihamby; is well known to the Police Officer of Kadawidiya, P. C. 111 Hendrick, P. C. 50 Hamid Carim, and P. S. 8 Sourjah of Matara. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 3,998 for his arrest.

Talgampolagamage Endoris; causing grievous hurt with club at Millawa on May 12, 1899; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; age, 20 years; height, about 5 ft.; make, thin; complexion, dark; teeth, white; eyes, brown, round; hair, black, tied in a knot; wears slight beard; birthplace, Ihala Millawa; Galle District; general residence, Millawa; haunts Morawak korale; single; father, Talagampolagamage Kalinguhamby; brother, Talagampolagamage Janis; mother, Gammegdegamage Lokuhamby; is well known to the Police Officer of Weliwe and Morawaka. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 4,258 for his arrest.

Punchirala; charged with theft at Talawa, Anuradhapura District, on August 7, 1899; occupation, cooly working in the Kalawewa-Yodaela survey; height, 5 ft. 8 in.; has a scar on the bridge of his nose; birthplace, Kurunegala. The Police Magistrate of Anuradhapura has issued warrant No. 20,115 for his arrest.

Francis; charged with theft at Halbrook on August 23, 1899; is a Tamil of the Paraya caste; religion, Hindu; occupation, second servant; age, about 18 years; height, 4 ft. 5 in.; make, lean; complexion, dark; teeth, well set; eyes, black and small; hair, black, cut short; wears moustaches only; birthplace, India; general residence, Lindula; haunts Lindula, Talawakele, Hatton, Gampola, and Nawalapitiya; single; is well known to G. David Fernando, S. P. Fernando, and Weeran, all of Halbrook, and P. C. 860 (C 328) T. L. R. Salley, of Agrapatana. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 28,781 for his arrest.

Polwatta Gallage Juwanis; charged with theft of cocoanuts at Katukurunda on August 27, 1899, is a Sinhalese of the Durawa caste; Religion Buddhist; occupation, cooly; height, about 5 ft.; make, thin; complexion, dark; hair, black, tied in a small knot; wears slight beard on chin; birthplace, Katukurunda, Talpe patty, Galle District; general residence, Katukurunda; haunts plumbago mines at Wellaboda patty; keeps a mistress at Katukurunda; brothers, Polwattagallage Tedoris and Carolis; friend, Talpe Meranchige James Appu of Katukurunda; is well known to the Police Officers of Katukurunda and Meepe Gamagoda and the Constable Arachchi of Koggala. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 4,785 for his arrest.

STOLEN.

BEWEEN August 26 and 28, 1899, from an almirah in the workshop: a pair of brown Russian leather shoes and a pair of white canvas shoes. Owner, M. K. Rettie, No. 7, Baillie street, Colombo.

On August 27, 1899, from a house at Avoca estate, Lindula: 2 flannel coats, 1 khaki coat, 1 silver watch with the letters "M. J. F." marked inside on the plate, and 1 chain. Owner, M. James Fernando, Conductor, Avoca estate.

On August 27, 1899, from the dressing table in the bedroom at Military quarters, Galle Face: a gold brooch with tortoise-shell circle. The brooch was an anchor made of tortoise-shell, with gold filigree work on front and a gold cord about 3 inches in length attached like the rope of an anchor. Owner, Sergeant-Major W. A. Milne, R.E. This notice amends the one that appears in "Hue and Cry" No. 1,672 of September 1, 1899.

On August 28, 1899, from the cattle shed at Grandpass road, garden No. 102 : two Sinhalese bulls (one black, branded in Sinhalese characters on left side, horns about 2 in. long ; and the other black, head white, horns about 1 in. long, half of tail white). Owner, Don Haras Appuhamy, Grandpass road, garden No. 102.

On August 29, 1899, from the owner's garden at Kelanimulla : a black vyrie bull branded ග්‍රී. Owner, Kahandawala Arachchige Don Jornis, of Kelanimulla, Ambatalenpahala.

On August 29, 1899, from a dwelling-house at Anuradhapura : 1 gold hairpin, 1 pair gold ear ornaments called thodu, 2 silver hairpins, 2 brass chembus, 7 selay cloths of different colours, 18 silver rings, and Rs. 7.25 in cash. Owner, Santiago Pulle, Conductor, Ottupalam street.

On August 30, 1899, from the owner's house at New Moor street : 1 old silk sarong cloth (red with black stripes), and 1 old red sarong cloth with blue stripes. Owner, I. L. M. L. Marikar, No. 54, New Moor street.

On September 1, 1899, from a room in Horbury House at Darley road : 1 silver keyless double-cased watch ; 1 heavy gold chain, link-pattern, with a silver medal attached to it, the edge of the medal is gold, and one side bears a rider representing St. George, and the other side has a coat of arms of a private family ; 2 bunches of keys containing about 20 keys, two of which are small and plated ; 1 piece of soap ; and one rupee in copper. Owner, Mr. A. Schulze, Horbury House.

On September 2, 1899, from ss. Tosa Maru at Colombo harbour : a silver watch of size 20, stem-winding marked with a horse, and bears number 68,605. Owner, Zoshinonke Nakano, waiter for steerage, ss. Tosa Maru.

On September 2, 1899, from the Grotto at 2nd Division, Maradana : 2 white coats, 1 serge coat marked "D. L. S. J." Owner, D. L. S. Jayawickrama, 2nd Division, Maradana.

On September 2, 1899, from the Officers' quarters at Fort : a silver keyless half-hunting lever watch bearing No. 193,346 and a silver chain, attached with a Turkish and two foreign coins. Owner, A. L. de Alwis, Queen's House, Fort, Colombo.

On September 4, 1899, from a house at Darley road : one white coat bearing initials "L. F." 1 nickel silver planter's watch and chain attached with a small almirah key, 1 comb, 2 white banians bearing initials "L. F." 4 mother-of-pearl buttons (on coat). Owner, R. L. Fernando.

Two smoothing iron bearing initials "M. C. F." Owner, M. C. Fernando.

On September 5, 1899, from the medical quarters at Hospital premises, Matale : a gun metal watch, open-faced, with gold hands, and a double gold chain attached with a carved silver pencil case, marked "P. Orr & Son, Madras," at one end, and a gold American dollar and a silver gilt coat of arms of Edinburgh University in centre. Owner, Dr. H. Huybertsz, Matale.

On September 5, 1899, from the bedroom at Rock Villa : 1 lady's small gun metal watch with the back broken off, attached to a gold bow brooch, a thin gold chain, 1 blue velvet watch case, and 1 pair of eye-glasses attached to a thin chain. Owner, Mrs. G. Watson, Rock Villa.

On September 5, 1899, from the house of Mr. Shaik Thaib at No. 10, Dickman's road, Havelock town, Bambalapitiya : 1 bundle of German silver thread weighing about 6 lb.; 2 gold rings, each set with two pearls and a red stone ; 1 silver watch (number not known) ; 1 silver chain ; 2 silver lockets, one set with a white stone and the other with 4 red stones ; 3 silver buttons ; and Rs. 32.25 in cash. Property belonging to Kamundeen, servant of Mr. Shaik Thaib.

One silver watch (number not known), 1 silver chain, 7 silver buttons, 1 silver ring set with a red stone. Property belonging to Ibrahim Ismailjee, servant of Mr. Shaik Thaib.

On September 5, 1899, from a garden at Galle road, Bambalapitiya : a single bullock cart bearing No. 135. Owner, Matarage Angustina Fernando, No. 144, Galle road.

On September 5, 1899, from the owner's cattle shed at house No. 17, Galle road, Bambalapitiya : a black bull branded ග්‍රී. වැ. අ.; age, about 15 years ; horns, short ; tip of tail is white ; has a sore on neck lately healed. Owner, Mrs. E. Ondatje, house No. 17, Galle road.

On September 5, 1899, from Panchikawatta at Maradana : 7 Benares silk sela, 4 Bombay silk sela, 2 Benares sela, 2 velvet pavaday, 10 velvet inner jackets, 32 sela of different colours, 20 white cloths, 1 brass betel stand, 1 brass spittoon, 2 brass pots, 7 brass plates, 3 brass drinking pots called kola, 15 brass ornaments, 1 large brass kundasattie, 1 large caldron, 1 large brass pot, 1 silver waist-chain, 2 silver leg bangles (anklets), 8 silver vassalkudu, 1 steel sword, 3 silver medals, 1 gold nose ring called belaka set with white and green stones, 2 hairpins called rakodi (1 gold and 1 silver), 16 silver rings, 7 silver keys with silver chain attached, 2 shawls (1 silk and 1 wool), 2 ebony jewel boxes, 3 ten-rupee notes, 6 silver shirt buttons with silver chain attached, 2 silk umbrellas, 1 silk alpaca umbrella, the brass articles bear the mark ග්‍රී. ඩෑවලදිලි. Owner, Pemba Annay.

On September 7, 1899, from the owner's house at Horton place, Cinnamon Gardens : 1 pair of silver bangles (belt-pattern), 1 gold ring bearing the word "Love," 2 silver bead necklaces. Owner, A. Marshal, servant in employ of Lieutenant-Colonel Meaden, Horton place.

On September 7, 1899, from the servant's room at Darley road : 1 silver waist-chain, 1 comb, 1 red cambaya cloth, and 1 red handkerchief. Owner, Pittoris Appu, Darley road.

On September 7, 1899, from the owner's bedroom at Slave Island : 1 lady's silver open-faced watch with initials "J. K." faintly scratched on the outside with a pin, 1 silver double chain of circular links, one of the links defective and fastened by thread with "universal" key attached to it. Owner, Mrs. J. M. Poulier, house No. 15, Shade View, Union place.

STOLEN OR STRAYED.

FROM Kirillapone : a black vyrie bull ; age, about 2 years ; branded "J. L. W." Owner, Walpolamudalige Don James Wijeratne, of Kirillapone in the Palle pattu of Salpiti korale.

LOST.

ON September 5, 1899, on the road in Fort or elsewhere : 2 £5 Bank of England notes, numbers not known. Owner, Mrs. Humphreys, passenger on board the ss. Dupleix now in harbour.

MISSING.

SINCE August 25, 1899, from Goatfell estate : a boy named Sinnacutty ; is a Jaffna Tamil ; occupation, cooly ; age, about 13 years ; height, 3 ft. 6 in ; sickly ; complexion, dark brown ; teeth, regular ; hair, cut short, wears a kudumbi ; birthplace, Jaffna ; general residence and haunts Goatfell estate ; is well known to A. S. Muttyah, tea-maker of Goatfell estate. Information is required as to the whereabouts of the boy.

FOUND.

ON September 2, 1899, at York street, Fort : a black cloth umbrella with white handle. Owner can apply to the Inspector of Police, Fort.

On September 4, 1899, at Galle Face road : a golf stick marked "Mc Ewan." Owner can apply to the Inspector of Police, Fort.

NOTICE.

BANIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,671 of August 29, 1899, has been arrested.

Davith alias Davitha, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,670 of August 25, 1899, has been arrested.

පොලීඩියට තිහුකරණ අය.

வரம் கூடும் ; மொத்தம் 1899 க்கு அதைக்கூடி ஒன்று 7 வெளி தீவிர அழுரவிப்பு செய்தின்கூடுவே கலாவீதி கொருக்கிக்கூடிய சீரை எடுத்துப் பிரத்திநிட கருணாவேலை செய்துகொண்டு வருகிறேன். ரகுவு, கலாவீதி கொடுமீட்டு கூடுவீதி கொருக்கிக்கூடிய சீரை எடுத்துப் பிரத்திநிட கருணாவேலை செய்துகொண்டு வருகிறேன். ரகுவு, கலாவீதி கொடுமீட்டு கூடுவீதி கொருக்கிக்கூடிய சீரை எடுத்துப் பிரத்திநிட கருணாவேலை செய்துகொண்டு வருகிறேன். ரகுவு, கலாவீதி கொடுமீட்டு கூடுவீதி கொருக்கிக்கூடிய சீரை எடுத்துப் பிரத்திநிட கருணாவேலை செய்துகொண்டு வருகிறேன்.

හම, ප්‍රජාසිජ්; මොනු එස් 1899 ක්වූ අභ්‍යන්තරී මක 23 එකිනී දින නොලැබුරුක් එකේදී සොරකම් කළාය කියා දෙපාර්ටමේන්ත කරණුලුබි සිටිමි. රෝග, දෙමල; කුලය, පරුය; අගම, මහන්මදාරයා; රස්කාව, දෙලෙන් ව්‍යුහකරයා; වයස, අවරුදු 18 ජා පමණ ඇතු; උස, අඩි 4 ඇ, අගල් 5 ඇ; ගිරිරේ, සිංහ; පාට, කුරිසි; දෑත්, කරිවිධිය ඇතු; ඇඟ, කේ සහ ප්‍රස්ථිශී; ඉඩකේස, කුරිසි, කොටකර කඩාලාය; උසියාවිලුවෙන් ඇතු; උසියාව; බොයේසෙසිජ පරිදියේ සාමාන්‍ය, ලිඛුල; තොයෙසෙසිටිව ගැවෙසෙන බැඳු, ගලවකුලේ, ප්‍රේල, ගැටුවන්තික, යමිපුල සහ තාවලුපිටිය; අව්‍යාහාරයා; ඒ. වේශිවි ප්‍රතිශ්‍යාවබාවද, ඇඟ. ඒ. ප්‍රැනුණවාට සහ වර්තනවද සහ නොලැබුරුක් එකේ සැව්දෙනාවටද, සහ අගරඩාභයෙන් පෙළුදු කොසැකුපැල් අඩි 860 (0328) දරණ එ. ඇඟ. ආර. සාම්ලවන් මොනුව නොදැකාර දූතුම් ඇතු. ගැටුවන්තිකේ පොලිස් න්‍යුතාරතු පිළින් අඩි 28,781 උරණ වරස්තුව මොනු ඇඟලිං එකිස පිටකර ඇතු.

සොරකාලි කරකුට සෙදුනා.

වැඩි 1899 ක්‍රියා අගෝස්තු මස 26 වෙනි දිනදීටත් 28 වෙනිදිටත් අඛරේ වැඩිකරන සාර්ප්ලමේ අල්මාරියානිස් දූෂ්‍රිත පාටි රැසියන් ගනවලින සාර්ප්ලම් සපයනු ලේස්සු 1d සහ සුදු කැයෙටුවේ සපයනු ලේස්සු 1d. අධිනි කාරක, තොළඹ විලිලු ඉසට්ටිටි එකෙනු ඇමු, නො. යම් මෙහෙයුමා.

වලි 1899 ක්‍රි අගෝස්තු වක 27 වෙති දින ලිඛිත එවාකුවන්හේ ගෙනිඩ : පැහැල් කේටි 2ද, කාකී කේටි 1ද, පිහානේ ඇතුළුපැන්හේ ඇම්. රී. ඇං. M.J.F. අකරු ලකුණුකර ඇති රදි ඔර්ලෝස් 1ද සහ දුස්වැල් 1ද. අදිනිකාරයා, එවාකා වත්තේ කොළඹයෙහිර වහ ජේම්ස් ප්‍රජාත්‍යා.

වත් 1899 ක්‍රි අගෝස්තු මස 27 වෙනි දින ගොලේජේ එකෙන් මිලුවට රුහුවරි එක්ස් නිදහස් කා කාමරු අදින මෙසෙන්: වෙටෙව කැඩ්බූලේලු අල්ලුපු රත්තරන් ගාර්ලි 1ද, අභ්‍යකරේක බිඳුලා තියන උඩවන් වායු ආග්‍රා 3ක් දින ඇස් රත්තරන් ගාර්ලි 1ද සහ රත්තරන් වැනින් ඉස්සරකට ඇත් අභ්‍යකරේ කැඩ්බූලේලු ගාර්ලි 1ද. වත් 1899 ක්‍රි සැප්තැම්බර් මස 1 වෙනි දින අඩික් 1,672 දංන ගොරුපු අභ්‍යකරේ ප්‍රකිරීකර යුතු දාන්තිම ගැසිය අථත්ව, සියා කළුද. අධිකාරයා, සාර්ථකව ශේෂර ධඛුවේ.

වත් 1899 කුටු අගෝස්තු මස 28 වෙනි දක ගුණවිධායක තේම් අඩික 102 ඉවහැලු යට්ටුවෙන් : අ. ඇංල් දෙදක් දැය ඇති, ව්‍යවහාරයේ සි.ඡල අකරු ප්‍රම්පසයාපු කළ ගොඩ 1d, අනිකාගේ වල්ගෙස පසුගුවන් ප්‍රම්පයා ඇතුළත් පමණ දැය ඇති, මෙව කළ සුදු ගොඩ 1d. අධිකාරයා, දේශ තෙරස් අර්ථභාම්, අඩික 102 ව්‍යවහාර මුදල මුදල පාරේය.

වතින් 1899 ක්ද අගෝස්තු මස 29 වෙනි දින කැලඹිමූලේ අයිතිකාරකාගේ වත්කෙන : “ගෝ” නීවරක ප්‍රථිස්ථා ඇති කළ වැට්ටි ගොනොක්. අයිතිකාරකා, අභිජලේය රහල කැලඹිමූලේ කාකාදවුලුදරවිතියේ දෙක යොරත්තේ.

වති 1899 ක්‍රි අගෝස්තු නැව 29 වෙති දින අභ්‍යන්තරීය පරිජීවී ලේකින් : රජ්‍යරාජ කොළඹකුරු 14, සහ පලදු පාරක්ස් රක්සරත් Thudu පේරු 14, රිඛි කාඩච්චුරු 24, පිටු යල සෙනුවූ 24, බාහුද්‍රා ප්‍රාග්ධනල 14, රැඳු මුදුල 184, කාසිවලින රුපියල 7/254. අපිකිනාරායා, අන්තීමාදුප්‍රලිංග, මධ්‍ය ලුණුවිදියෙ කොර්ඩ්ස්ඩර.

“ වත් 1899 කුටු අගෝස්තු මක 30 වෙනි දින අංත්‍ර සෞඛ්‍ය එලිදියේ අසිනිකාරකාගේ ගෙදරින් : රඩු සහ ක්‍රි ඉරි වැවුක පරත ජේද සරුවන් 1ද, තිශ්‍රුති වැවුක පරත රඩු සරුවන් 1ද. අසිනිකාරකා, අධී. ඇල්. ඇම්. ඇල්. මිනිකාරකා, ඇනික 54 අංත්‍ර සෞඛ්‍ය එලිදියේ .”

වත් 1899 සැප්තැම්බර් මධ්‍ය 1 වෙනි දින බාරුලිංගර්වී එසේ ගෝර්බල් භූමිකාලීකින්: පිටත දෙනෙක් කහර තැයි රිදි බරලෝපු 1ද, රිදි පදන්කම් එකස් අඩුවලදු පුරුෂෙන් බේඛ රිර රස්සෙන් ද්‍රව්‍යවල් 1ද, එම උඩිකහවා, එකපුද්‍රකාව පෙනෙනා ඇත. St. George තැබේවා අනින්දුන්නේ රක්ස් පැවුලක්ද coat of arms of a private family ඇදරට රස්සෙන් තැයි රිදි පදන්කම් 1ද, පුරුෂ් තැවෙරිට ඇයි රිර රස්සෙන් ද්‍රව්‍යවල් 1ද, යහරු 20ක් අඩුවුවූ තහරු කැරලි 2ද, එකිනෝ දෙකස් පුම් පිශාන් ගාලාය, සක්කිකැලි 1ද, තකිකාසිවලුන් රුපිලිල් 1ද. අධිකියාරහා, ගෝල්බල් භූමිස් එසේ එයි. සුදුල්ලේ මහන්මාය.

වල්ස් 1899 සේවු සැපේතුම්බූ මයි 2 වෙනි දන ශොලුවේ වරුණය ss. Tosa Maru එකෙන් : අඩං 68,605 උරග ඇඟිලන්ද ලකුනුවරපු කරකළ ක රිදී බරලෝපු 1ද, අධ්‍යාධිකාරයා, ss. Tosa Maru එක් ශොලුවහු කිහි කාඩෝ.

වලි 1899 කුටු සැප්තැම්බර් මස 2 වෙනි දින 2 වෙකි සොච්චරු සේ මරදුනේ Groot එකෙන් පුදු හෝටි 2d, D. L. S. J. ලංඡලුකරපු පරෝර්කේස් වල 1d. අධ්‍යක්ෂකාරායා, මරදුනේ 2 හොච්චරු සේ ඩී. ඇල්. ඇජ්. රෙයින්සුව.

44. අධිකාරී, ආරු. ඇල්. ප්‍රහාණද. ඉංග්‍රීසික 24, M. C. F. කෙනෙනු ඇත. අධිකාරීයා, ඇම්. සි. ප්‍රහාණද. එම 1899 ජාත්‍ය ප්‍රජා තිබූ 5 ඩීලි මිනින්දෝ ප්‍රජාවේ නොවැන් නොවැන් නිවැඩු යි.

වල 1899 කුතු සැලැක්මෙහි ලද නිවේදන මාත්‍රාලේ පැපිතාලේ ගෙශයෙන් යාලුවේ තිබූ ඇති වෙනත් අංශීය ප්‍රතිඵලියෙන් රෝගී ඇතුළු අංශීය අධ්‍යක්ෂක උපත්‍රේක්‍රීම් 14, රෝගී අමුණුලෝක්ස්, ජට එස් පැංචාස්සල් වෙශයේ 14, ඇමරිකාන වෙශ්ලර් 14, ඇංත්‍රී පිරින් ප්‍රාතිච්‍රිත රැකිව එස් එස් දියු පාඨ දෙවා මිස් අංශීය coat of arms 1ක්ද අමුතා ඇතුළු. අංශීය කාරුරා, වෙශ්ලර් එත්, නිවේදන් විනිශ්චිත මාත්‍රාලේ මාත්‍රාලේ.

වත් 1899 කුටු සැදීමෙහිම් මස 5 චනි දින එමඩලිටරේ භාල්පාල යන පාරේ; කොමිටර 135 දරක තත්
යොජිරෝහයක.

වත්ම 1899 කුටු සැරැකුම් මහ එ වෙත දින එක්වලපිටිය ගැල්ලාපාගර අඩිකි 17 දරණ අපිනිකාරකයෙකු යෙදර යරක පැවතියේ ඉද කාලෝකය්: කාමුවිලකුණු “ය. ඩ. ඩී.” ඇතු, වහස අවුරුදු 15න් රමන ඇය, අං කොටස, වූල්යේ කෙරවූ පුදුය, බෙල්ලේ තෙදී පුවුවන වහ කැලෙක් ඇතු. අපිනිකාරය, ඩ. ඔහුම්මි හෝහා.

වලි 1899 කටු සැර්කුම්බර වහ 5 වෙනි දින මරදානේ පසලික, වස්තෝද්‍ය: විකරිය එකේ රට සේලු 7ද, බොම්බාදේ පට සේලු 4ද, තියරය සේලු 2ද, විල්දීද පාවලි 2ද, ඇඟලු අදිය විල්දීද පැකැවූ 10ද, හා හර්ජ පාට සේලු 32ද, පුද රෙදි 20ද, පිත්තල බලදු තෙප්ප 1ද, පිත්තල පසින්තය 1ද, පිත්තල කළ 2ද, පිත්තල පිතතෙ 7ද, පිත්තල වතුර ඕවා ච “Kola” 3ද, පිත්තල ප්‍රධාන 15ද, ලොකු පිත්තල කුත්තියාවිප 1ද, ලොකු කළදරය 1ද, ලොකු කළ 1ද, රිදි දුන්වැලු 1ද, කුඩාලේ දූම පාඨ (anklets) රිදි විලුල 2ද, රිදි වනසපුලකුව 8ද, මෙනු කුව 1ද, රිදි උපන්තකය 3ද, “Belaka” වෙත ඇත්තේ පුද යෙදාපු බිඳුපා පාකයට දූම රැක්කා මුද 1ද, එක්ක රන්තර එකක් රිදි Rakodi මත ඉගිනි ශේෂ කුරු 2ද, රිදි මුද 16ද, දුන්වැලුක අව්‍යාප රිදි යෙරු 7ද, එකක් ජේද එකක් ලෝම යාර 2ද, කළවාචින් යාදුපා රැක්රය බව රෙට්ට 1ද, රියලු 10ද ශේෂිට 3ද, රිදි දුන්වැලුක අව්‍යාපලය 7ද, රිදි කාමිය ඕවා යායාකය 6ද, පට කුව 2ද, පට ඇල්පාක කුව 1ද, පිත්තල බුවාල මිටුවල මේ නම් ඇති “සි ඡේසල්ලයමා”, ඇත්තියාරය, රෙඛ්ව ප්‍රතිතාත්

වල ඇත් සිංහල සාහෝදරීය මෙය, පෙර රුවන අනුමතයේ. වලින් 1899 සැප්ත්‍රම්බර් මැයි 7 එකිනී දින කුරුදුවන්නේ හොරටිව් පෙරලේස්ත්‍රියෝ අධිකාරිකාරකාගේ ගෙදරිනු: පරිව ගොඩකරේ රිදී වලුත් ජෝඩ් 1ද, "LOVE" ලංඡනයට රත්තරද මුදු 1ද, රිදී ඇටවූල් 2ද. අධිකාරිකාරකා, හොරටිව් පෙරලේස්ත්‍රියෝ ලැංඩිනුවැන් වෙළුඳෙනු ලැංඩිනු මින්නුම්දාගේ වැඩිකාරක, වත්, ඒ, මෙරසන්දායා.

එලිම් එස්ට්‍රොඩ් සුජේකුම් මිලර් මග 7 චෙතු දින වාර්ලි තෝට්ටි පාර්ලි කෙයදරක වැඩිහාරයාගේ කාචීරේ නිවේ : රිඹ දුම්වලුක්ද, පාකාවත්ද, රතු කම්බායය්ද, රතුන්තේනුස් 1c. අදහිනාරය, විවෘත්පිෂ් රුපේ.

වත් 1899 ක්‍රි. සැප්තැම්බර් මස 7 වනිදි නොමියෙන් අඩුකු විදියේ අධිකාරයා තිබුණු හෝ කාලයේ සිත්: J. K. මූල අකුරු අල්පෙනෙස්ත් කටුවන් විකින් මූල ඇස් පියව හැඳු තේ සේවාවීරු පෙන් විදි ඔරු ලේඛ්ප 1 ද, යහුරු අවශ්‍ය එකලද එකැඳීමෙන් පර්දාවෙලා ආලුපැපකින් මූලුප්‍ර වෘත්ති ලින්ස්වලිය යානුවලද රැඳු බිජ්ල් වේ ඒ 1 ද. අධිකාරයා, ජේ. ඇමු. පොලියර්, ප්‍රකාශන්වලෙස් අක්කි 15 වේ සේවාවීරු ප්‍රකාශනය.

වත් 1899 කුටු සැරකාලීකර මස 2 වෙනි දින කොමිට්වැනුලේ තිබූ අංශුවල වර්ත්තයේ තුරුකි සහ වෙනරට කාඩ් දෙකක් අවශ්‍ය ලද රිදි දුන්වා දැනු සමඟ අඩික 193,346 ඇත් යුතුරුයි රිදි බිජාභාපිත ලිවර බර් ලෝස් 1d. අයිතිසාරකා, එ. ඇල්. ඩී. අල්ටිස්, කොමිට්වැනු සැපියුකුවිස් එන්.

କ୍ଷାରକାରୀ କୁରଣ୍ତିବ ଶୋଭାଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ଲଖିଯାଇଥିବା ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ଜ୍ଞାନକାଳୀନଙ୍କ ପରିଚୟ ଏହାର ମଧ୍ୟ ଦେଖାଯାଇଛି।

ක්‍රිංගලදෙළඹන J. L. W. ක්‍රිවරක පුරුෂ්කාර වියය ආහුරුදා 2ක් පමණ ඇතේ කළුදාවට යොදා 1අ. අසේක් කාරකා, වැඩෙලාල මුදලින් දෙන් දේම්පී තිශේරත්තා සඳ්‍රිපිටිංසෑරලේ පැල්ලෝව්බුලේ කිරිල්ල පෙ, නොය.

ନ୍ୟୂନିକେନ୍ଦ୍ରୀୟ ଜ୍ୟୋତିଶ୍ଚା.

ඖ 1899 ක්වා සෑලුමිලර් මස 5 වෙනි දින කොටුවට පහ පාරේදී ගෙවෙනු හෝ වෙන කොහොදා නොමැත්තේ දිනුම් හැනි තිබේ නේ නෙකුත් අයිතිවාරයා, තැන්පේරේස් මෝනා, දුන් වරයේ තීව්බියා දුප්ලියික්ස් Duplex නැවේ පැයස්ස්පර්.

କୁଣ୍ଡଳ କିତାଙ୍କ.

ඩී.එස්.1899 ක්‍රි. අගෝස්තු වක්‍ර තුන වෙත දිය පටන ගොවීපැල් වයකෙන්; සිංහල තුවලි කම අංශ ලමයෙන්; යටුන් ගදුලුවෙන්; රසානාව, කුලීවූචිය; වකස, අමුරයු 13ක් පටන ඇතුළු; උස, අඩි 3 පිළි; අභ්‍යන්තර ගැටුපි; පාටි, කඳුඩුරු පාටුපි; දේශ, කුරිත්දේප අභ්‍යන්තර ගැටුපි; ඉසකෙදී, කොටකර සපාලාය; කුළුණ්වෙය තුළා ඇතුළු; උපත ගම්, ජා, පාන්ති; බෙබා ගොයෙන් පදිංචි ස්ථාන සහ නොයෙන් විවිධ පෙන්වා ඇතුළු; ගොටුපි, උවත්ත්වෙන් ගො සාදන ඒ ඇ. ඇ.ස්. මුත්තකේහා මොනුව කොඳුකාර දුනුම් ඇති; මේ ලමුකා කොයේ සිංහලවාද කියා දැඩුගන්වී ඕනෑම තුළාවාද.

සම්බවන් සංස්කෘතිය.

ආලි 1899 සැමූ පාර්කයේ මධ්‍ය 2 වෙනු දින කොට්ඨාසී යෙෙන් එදියේ සුදු මට ඇති කළ කුඩා තුවාන්. අපේන් කාරුදා, ඕකුටෙන් දෙපාලියෝ දෙප්ස්ප්, ස්වර්තනු, හා අනු රේඛ් මිකුදෙනියි.

වත් 1899 කුටු පැරිකාලීන වේද දී තෙවෙනුයේ පාරිඵා නිමිත් මේ Mc Ewan ලකුණු ඇස් ගෝල්ෆ් පැරියන් 1 ශ්‍රී. අයිනිසාරය, කොට්ඨාසි පෙරේන් ඉහළු පෙන්වනු ලබයි.

ପ୍ରେସରି.

ඩී.එස්. 1899 කටු අගේස්තූ සික 25 වෙන් දින අවික 1,670 දරණ කොරෝන්ලැයුල අංශබෙර ප්‍රකිඛ දැඩින් කොරෝන් දිවියාච ම ඇල්ලායන් යුතු පෙදෙනාය.

වලි 1899 ක්‍රි අගෝස්තු මධ්‍ය 29 වෙනි දින අඩික 1,671 දරණ කොරුෂ අල්ලන අනුබෑරේ ප්‍රසිඩ් කර තිබූ රුපීස් අල්ලන්ත් හෙදුනාය.

பொனில் அதிகாரிகள் பிடிக்குத்தேடும் அடக்களின் விபரம்.

குருசிங்க ஆரூச்சிக்கே தெலனில், காகை ம் ஆண்டு புரட்டாகிழம் காலி ந் வி, டிவித்துற என்னுமிடத் தில் ஏருமை ஒன்றைக் களவாடி ஞானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; தொளில்-வேளாண்மை செய்வன், சுதேசவைத்தியன்; வயது-ஏறக்குறைய கூ; உயரம்-ஏறக்குறைய கூ அல்லது ஜிதி அடி; மெல்லிய திரேகம்; பொதுகிறக் கறுவல்; மூக்கு-நீளம்; பற்கள்-இழுக்கானவை, அராவ ப்பட்டவை; கணகள்-கறுப்பு, முட்ணவடிவம் போன்றவை; சலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டை, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; மீசையுண்டு; தலை-சிறியது; தேகம் முத்திலும் “அனுஅங்” என்றளைக்கப்படும் புள்ளிகளுண்டு; உள்ளக்காலகளில் தழும்புகளுண்டு; மார்பு மயிரடர்த்தி; பிறந்தவிடம்-காலிக் குறிச்சியைச்சேர்ந்த கங்கபொட பத்துவிலிருக்கும் டிவித்துற; பொதுமிழுப்பிடம்-புச்சினு; மூசாடுமிடங்கள்-ருவான் வெலல், சிட்டவாக்க, சியம் பல்வால, யடி யன்னதொட்ட; கலியாணம் முடித்தவன்; மணைவி-தெலிக்கடகமகே எம்மு என்பவள் ஒரு பிள்ளை யுடன் டிவித்துறையிலிருக்கிறான்; தகப்பன்-குருசிங்க ஆரூச்சிக்கே ஜோகானில்; தரம்-விஜயசிறிப்பா எட்டானு; சகோதரன்-குருசிங்க ஆரூச்சிக்கே ஏபிரகாம்; மச்சான்மார்-விஜயசேக்கர ஆரூச்சி என்ற ரில் அக்டீமீன்குமாரேகே ஒழிறில், எல்லாரும் டிவித்துறையைச்சேர்ந்தவர்கள்; பலப்பிட்டி பொலின் நீதவான் இவைனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விழங்கின் இலக்கம் களக்கிடக்.

கிவபட்டாகே ஜேமஸ் அல்லது அர்னேலிஸ், சுக்காகம் ஆண்டு சித்திரராமன் காலிக்கோட்டையில் பொன் கடிகாரரும் வேறு காமான்களும் களவாடினாலென்று குற்றன்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; தூறவச் சாதி; புத்தசமயி; வேலைக்காரன்; வயது-ஏற்குறைய கண்; உயரம்-ஏற்குறைய நீடி அடி; கட்டை, ஈல்ல திரேகம்; நேர்த்தியான நிறம்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கதுப்பு, முட்டைவடிவுபைஞ்சறவை; தலைமயிர்-கழுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; வலது கையில் சா பால் குத்திய அடையாளங்களுண்டு; வலது முன்னங்கையில் கழுப்பு ஒன்று பச்சை குத்தியிருக்கிறார்கள்; பிறந்தவிடம்-மாத்தறையிலிருக்கும் நான்கெல்லையைச் சேர்ந்த வெள்ளிவாழியா; பொதுமியிருப்பிடம்-நாய்பே; அசாடுமிடங்கள்-கொழும்பு; மாமன்-வெள்ளிவாழியாவிலிருக்கும் விக்கிறமனிக்கு; சிறிய தாய்-விக்கிரமசிங்க கல்லைகே புஞ்சிகாமி; கடவிடிய பொலிஸ் அதிகாரிக்கும் பொலிஸ் கொல்ஸ்தாப்பல்கள் ககக எண்டிறிக் என்பவருக்கும், நீா ஆயித் கறீமுக்கும், மாத்தறை பெரவிஸ் சார்சன் அ சவுர்ஜாவுக்கும் இவ்வெண்ணாகத் தெரியும். காலிப் பொலிஸ் நீதவான இவ்வெண்ப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின இலக்கம் கூக்கவு.

தல்கம்பொலகமகே எண்டோறில், கறுக்கம் ஆண்டு வைகாசிமா கடன் உ, மில்லாவ என்னுமிடத்தில் பொல்லால் பாரதூரமாய்க் காயப்படுத்தினாலெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; வயது-२०; உயரம்-ஏற்குறைய நி அடி; மெஸ்லிய திரேகம்; கறவல்; பற்கள்-வெள்ளை; கண்கள்-கபிலஸிறம், உருளை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்ணடையாய்க் கட்டப்பட்டது; சொற்பதாடியுண்டு; பிறந்த விடம்-ஈகல மில்லால காலிக் குறிச்சி; பொதுபிருப்பிடம்-மில்லாவ; அசாடுமிடம்-மொழுவக்கோறை; தகப

பன்னல்கம்பொலகமகே கலிங்குகாமி; சகோதரன்-தல்கம்பொலசமகே ஜாணிஸ்; தாய்க்மெட்டகமகே லொக்குகாமி; வெளிவே, மொறவாக்க், என்னுமிடங்களில் பொலிஸ் அதிகரிக்கு இவனை நன்றாகத் தெரியும். காலிப் பொலிஸ் நீத்வான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ஈடுநிதி.

புஞ்சிருகீ, காக்கம் ஆண்டு ஆவனிமீ உகந்த, அனுராசபுரத்திலிருக்கும் தலவை என்னுமிடத்தில் களவா னுணெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தொழில்-கலெவை யோடைல் சர்வேயில் வேலைசெய்யும் கூலி; உயரம்-இடி அடி அங்குலம்; மூக்கின் மேல்புறம்-தழும்பு ஒன்றுக்கு; பிறந்தவிடம்-குருநாகல்; அனுராசபுரத்துப் பொலிஸ் நீத்வான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் உகடகடு.

விருந்தின், காக்கம் ஆண்டு ஆவனிமீ உகந்த, கால்புறூக் என்னும் இடத்தில் களவாட்டுனெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; பறையன்; இந்த சமயி; தொழில்-இரண்டாவது வேலைக்காரன்; வயது-ஏறக்குறைய காலி; உயரம்-த அடி இடி அங்குலம்; மெல்லிய தேகம்; கறுவல்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு, சிறியவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது; மீசைமாத்திரமுண்டு; பிறந்தவிடம்-இந்தியா; பொதயிருப்பிடம்-விண்டுலை; அசாடுமிடங்கள்-விண்டுலை, தலவாக்கெல, தொப்பித்தோட்டம், கம்பளை, நாவலப்பிடி; கலியாணம் முடியாதவன்; கொல்புறூக்கிலிருப்பவர்களாகிய ஜி. டாவிட் வெர்னன்டுவுக்கும், எஸ். பி. வெர்னன்டுவுக்கும், ஹீறுக்கும், அக்ரபட்டனை பொலிஸ் கொஸ்தத்தப்பள் அக்டோபர் (O 328) டி. எல். ஆர். சல்லேக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும். தொப்பித்தோட்டத்து பொலிஸ் நீத்வான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் உள்ளது.

பொன்வுத்தகல்லுகே கவரணிஸ், காக்கம் ஆண்டு ஆவனிமீ உகந்த திகதி, கட்டுக்குருந்தையில் தேங்காய் களவாட்டுனெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; துறவுச் சாதி; புத்த சமயி; தொழில்-கூலி; உயரம்-ஏறக்குறைய இடி அடி; மெல்லிய திரேகம்; கறுவல்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு, சிறியவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது; சொற்பதாசுயுண்டு; பிறந்தவிடம்-காலியிலிருக்கும் டால்ப்பே பத்துவைச்சேர்ந்த கட்டுக்குருந்தை; பொதயிருப்பிடம்-கட்டுக்குருந்தை; அசாடுமிடங்கள்-வெள்ளபொடபத்து மின்றாம் குளிகள்: கட்டுக்குருந்தையில் வைப்பாட்டி உண்டு; சகோதரர்-பொன்வுத்தகல்லுகே டெடோரிசம் கண்ணிசம்; சிநேகிதன்-டல்ப்பே மெருஞ்சிகே ஜேம்ஸ் அப்பு, கட்டுக்குருந்தையிலிருக்கிறோன்; கட்டுக்குருந்தை மிப்பே கம்பகாட பொலிஸ் அதிகாரிகளுக்கும் கொலல கொஸ்தாப்பல் ஆரூசிசுக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும். காலிப் பொலிஸ் நீத்வான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் சான்தி.

களவுபோனது.

காக்கம் ஆண்டு ஆவனிமீ உகந்த திகதிக்கும் உது ந் திகதிக்கும் மிகடயில் வேலைத்தளத்திலிருக்கும் ஒரு அனுமாரியிலிருந்து: கபிலவிற ருண்சியன் தோல் சப்பாத்து சோடு க, வெள்ளைக் கென்வஸ் சப்பாத்து சோடு க. சொந்தக்காரன், எம். கே. ரெட்டி, எ ம இலக்க பெயிலிதெரு, கொழும்பு.

காக்கம் ஆண்டு ஆவனிமீ உகந்த, விண்டுவையிலிருக்கும் “எவொக்கா” தோட்டத்தில் ஒரு வீட்டிலிருந்து: கம்பிளிக் கோட்டு, காக்கி கோட்டு, உள்பக்கத்தகட்டில் M. J. F. என அடையாளம்போட்ட வெள்ளிக் கட்காரம் க, சங்கீலி க. சொந்தக்காரன், எம். ஜேம்ஸ் வெர்னன்டு, கொண்டக்டர்.

காக்கம் ஆண்டு ஆவனிமீ உகந்த, கால்வேசில் போர்வீரிருக்கும் இடத்தில் படுக்கை அறையிலிருக்கும் மேசையிலிருந்து: ஆமைழுடி வளையருள்ள பொன் மார்ச்ட்டைப்பூட்டு, மார்ச்ட்டைப்பூட்டு ஒரு நங்கார வடிவமானது, ஆமைழுடினாலும் முன்பக்கம் சருகைவையிலும் செய்திருக்கு, ஏறக்குறைய ந அங்குலம் நீளமுள்ள பொன் காயிறு (நங்கூரக்கயிறுபோல்) தோடுத்திருக்கு. இந்தவிடம் காக்கம் ஆண்டு புரட்டாசிமா கந் திகதியைக் கொண்ட கஞ்சை ம் இலக்க “கிழு எண்ட்கிறை” மில் காணப்படும் விளம்பரத்தை அளிக்கிறது. சொந்தக்காரன், டபின்யு. எ. மில்ஸ், சார்ஜன் மேஜர், ஆர். டி.

காக்கம் ஆண்டு ஆவனிமீ உது ந் வட, பாலத்தறை ரேட்டிலிருக்கும் 102 ம் இலக்க தோட்டத்திலிருக்கும் மாட்டுக்கொட்டிலிருந்து: சிங்கள நாம்பன் உ (ஒன்று கறுப்பு, இடது பக்கத்தில் சிங்கள எழுத்துக்களால் குறிச்டிருக்கு, கொம்புகள் உ அங்குலம் நீளம், மற்றது கறுப்பு, தலை வெள்ளை, கொம்புகள்-ஏறக்குறைய ஒரு அங்குலம் நீளம், அரைவாசி வெள்ளை). சொந்தக்காரன், டொன் கார்ஸ் அப்புகாமி.

காக்கம் ஆண்டு ஆவனிமீ உகந்த, கெலனிமுல்லையில் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: கறுப்பு நாம்பன் க, குறி ரெ. சொந்தக்காரன், ககண்டவலை ஆரூசிகே டொன் ஜோர்னிஸ், கெலனிமுல்லை, அம்பட்டலென்பகால்.

காக்கம் ஆண்டு ஆவனிமீ உகந்த, அறையிலிருந்து: பொன் கொண்டக்கூர் க, பொன்டோடு சோடு க, வெள்ளிக் கொண்டக்கூர் உ, பித்தனை செம்பு உ, பலவித நிறமுள்ள சேலை எ, வெள்ளி மோதிரம் க, காச ரூபாய் எ சதம் உடு. சொந்தக்காரன், சங்கியாகுப்பின்ஸை, கொண்டக்டர், ஒட்டுப்பள்ளம் தெரு.

காக்கம் ஆண்டு ஆவனிமீ உம் வட, புதுசோனகத் தெருவில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: பளைய பட்டுசாரம் க, நிறம் சிவப்பு, கறுப்புக்கோடுகள்-போட்டிருக்கு, நீலக்கோடுகள்-போட்ட பளைய சிவப்பு சாரம் க. சொந்தக்காரன், ஐ. எம். எல். மரிக்கார், நிச ம் இலக்க புதுசோனகத் தெரு.

காக்கம் ஆண்டு ஆவனிமீ உம் வட, டார்ஸி சீரூட்டிலிருக்கும் கோர்பரிஸ்வீட்டின் ஒரு அறையிலிருந்து: தூறப்பு பிறிம்பாயில்லாத இரட்டைமூடி வெள்ளிக் கட்காரம் க, வெள்ளி விருது ஒன்று தொடுத்த பாரமுள்ள பொன் சங்கீலி க (வளையங்களால் அமைக்கப்பட்டது), விருதின் ஒரம் பொன், ஒரு பக்கம் ஏறு குதிரையில் ஆள்கிருக்க படமும் மற்றப்பக்கத்தில் ஓர் குடும்பத்தின் சித்திரமும் உண்டு, ஏறக்குறைய உத தூறப்புகளான் கை தூறப்புக்கோர்வை உ, இரண்டு சிறியதம் பூச்சபூசியிருக்கு, சவுக்காரக் கட்டி க, செம்பு நாணயங்களாக சூபா ம் க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எ. சூன்.

காக்கம் ஆண்டு புரட்டாசிமா உங்க, கொழும்புத் தறைமுகத்தில் “டோசாமாறு” என்னும் புகைக் கப்பலிலிருந்து: வெள்ளிக் கட்காரம் க, தூறப்பு பிறிம்பாயில்லாத வெள்ளி “காவ் கண்டிங்” விவர் கட்காரம் க, தூற-

காக்கக்காசு ம் இலக்கமுள்ள தூறப்பு பிறிம்பாயில்லாத வெள்ளி “காவ் கண்டிங்” விவர் கட்காரம் க, தூற-

அவனை நன்றாகத் தெரியும். சொந்தக்காரன், ஜெயலக்கிரம.

இ நாணயம் ஒன்றும் பிறதேச நாணயங்கள் இரண்டும் தொடுத்த வெள்ளிச் சங்கிலி க. எல். டி அல்விஸ், குயீன்ஸ் கவுஸ், கோட்டை.

கறுக்கம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ சாந்தி, டார்ஸி ரேட்டெல் ஒரு வீட்டிலிருந்து : L. F. தலைஏழுத்துக்கள் வெள்ளைக் கோட்டை, நிச்கல் வெள்ளி “பிளாண்டர்” கடிகாரம் ஒன்றும் ஒரு சிறு அலுமாரித்துறப்பு தொடுத்த சங்கிலி ஒன்றும், சீப்பு க, L. F. தலைஏழுத்துக்கள் வெள்ளை பெனியன் உ, முத்துச்சிப்பி பொத்தான் (கோட்டை) க. சொந்தக்காரன், ஆர். எல். வெர்னன்ட். ஸ்டீரிக்கேபோடுகிற இரும்பு உ, M. C. F. தலைஏழுத்துக்கள் எழுதியிருக்கு. சொந்தக்காரன், எம். கி. வெர்னன்ட்.

கறுக்கம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ டி ந் வ, பண்ணுக்கெதில் ஆஸ்பத்திரிக்குச்சேர்க்கத் தூத்திலிருக்கும் வீடுகளில் ஒன்றிலிருந்து : பொன் கம்பிகளுள்ள துறங்கும் கண்மெட்டல் கடிகாரம் க, ஒரு தொங்களில் P. Orr & Son, Madras என்று அடையாளம்போட்ட சித்திரவேலைசெய்த வெள்ளிப் பென்சில் கேஸ் ஒன்றும், கடுவில் பொன் அமரிக்க டளர் நாணயம் ஒன்றும், வெள்ளிப் பூச்சுப்பூசிய எந்னப்பாக் கல்விச்சுங்கத்தின் விருது சித்திரித்த மெய்காவல் அங்கி ஒன்றும் தொடுத்த இரண்டுப் பொன் சங்கிலி க. சொந்தக்காரன், டக்டர் ஏச். ஓயிப்டல், பண்ணுக்கம்.

கறுக்கம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ டி ந் வ, “கிருக்வில்லா” என்றும் வீட்டின் படுக்கை அறையிலிருந்து : துரைச்சாணிமாருக்கேற்ற வின்பக்க மூடி உடனந்த சிறிய கண்மெட்டல் கடிகாரம் ஒன்று, பொன் மார்ச்ட்டைப் பூட்டுக்கு தொடுத்திருக்கு, மெல்லிய பொன் சங்கிலி க, நீல வெல்வெட் கடிகாரக் கேஸ் க, மெல்லிய சங்கிலி ஒன்று தொடுத்த கணக்கண்ணுடி க. சொந்தக்காரன், மிஸ்டிரிஸ் ஜி. வாட்சன், ரெக்கில்லா.

கறுக்கம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ டி ந் வ, பம்பலப்பிடிடி கெவலக் டவுனிலிருக்கும் டிக்மண்ஸ் ரேட்டு கடும் நம்பிரிலிருக்கும் மெஸ்டர் சேக் தேவிப் என்பவரின் வீட்டிலிருந்து : ஏறக்குறைய சு ஐத்தல் பாரமுள்ள ஜர்மன் வெள்ளி நூல் கட்டு க, ஒவ்வொன்றுக்கும் இரண்டு முத்துகளும் ஒரு சிவப்புக் கல்லும் பதித்த டொன் மோதிரம் உ, வெள்ளிச் கடிகாரம் க, இலக்கம் தெரியாது, வெள்ளிச் சங்கிலி க, வெள்ளி பதைக்கம் உ, (ஒன்றில் வெள்ளைக் கல்லொன்று பதித்திருக்கு, மற்றதில் சு சிவப்புக் கல்லுகள் பதித்திருக்கு), வெள்ளி பொத்தான் க, காசு ரூபாய் கூட சதம் உடு. சொந்தக்காரன், கமுன்ஹன், மெஸ்டர் சேக்தேவிப்பின் வேலைக்காரன். வெள்ளிக் கடிகாரம் க, இலக்கம் தெரியாது, வெள்ளிச் சங்கிலி க, வெள்ளிப் பொத்தான் எ, சிவப்புக் கல்லொன்று பதித்த வெள்ளி மோதிரம் க, சொந்தக்காரன், இப்ரூகிம் இல்மேயின்ஜி, மெஸ்டர் சேக்தேவிப்பின் வேலைக்காரன்.

கறுக்கம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ டி ந் வ, பம்பலப்பிடிடி காலி ரேட்டுவிலிருக்கும் : காடி ம் இலக்கமுள்ள ஒந்றைமாட்டு வண்டில் ஒன்று. சொந்தக்காரன், மாத்தரகே அசல்தினு வெர்னன்டு, கசை ம் இலக்க காலி ரேட்டு, பம்பலப்பிடிடி.

கறுக்கம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ டி ந் வ, பம்பலப்பிடிடி காலி ரேட்டுவிலிருக்கும் கள ம் இலக்க வீட்டின் மாட்டுக் கொட்டுவிலிருந்து : கறுப்பு நாம்பன் ஒன்று, குறி-கி. யி. வி., வயது-ஏற்குறைய கடு, கொம்புகள்-கட்டை, நுணிவாஸ்-வெள்ளை, தற்காலம் மாறிய புன் ஒன்று கணுத்திலுண்டு. சொந்தக்காரி, மிஸ்டிரிஸ் ஒந்தாச்சி.

கறுக்கம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ டி ந் வ, மருதாளையைச்சேர்க்கத் தஞ்சக்காவத்தையிலிருந்து : பினுரிஸ் பட்டு சேலை, பம்பாய் பட்டு சேலை க, பினுரிஸ் சேலை உ, வெல்வெட் பட்டு பாவாடை உ, வெல்வெட் பட்டு உள் சட்டை கடு, பலவித நிறமுள்ள சேலை கூட, வெள்ளைச் சேலை உ, பித்தளை வெத்திலைத் தட்டு க, பித்தளைப் பதிக்க ம் க, பித்தளைக் குடம் உ, பித்தளை வட்டில் எ, பித்தளைக் குவளை க, பித்தளை நகை கடு, பெரிய பித்தளைக் குடம் க, வெள்ளி இப்புச் சங்கிலி க, வெள்ளிக் கால்காப்பு உ, வெள்ளி வன்சல்கூடு அ, உருக்கு வாள் க, வெள்ளி விருது க, வெள்ளை பச்சைக் கல்லு பதித்த பொன் பிளாக்கு க, ரூக்கொடி என்றளைக்கப்பட்ட கொண்டைக் கூர் உ, (ஒன்று பொன் ஒன்று வெள்ளி), வெள்ளி மோதிரம் கசு, வெள்ளிக் சங்கிலியில் தொடுத்த வெள்ளி துறப்பு எ, சால்வை உ, (ஒன்று பட்டு ஒன்று ஒள்), சருங்காலி நகைப் பெட்டு உ, பத்து ரூபாய்த் தாள் கடு, வெள்ளிக் சங்கிலியில் தொடுத்த வெள்ளி கமிசை பொத்தான் க, பட்டுக் குடை உ, பட்டு அல்ப்பக்கா குடை க, பித்தளைச் சாமான்சளில் சி. செல்லம்மா என்று அடையாளம்போட்டிருக்கும். சொந்தக்காரன், பெம்பா அண்ணுவி, தெமட்டைகாடை.

கறுக்கம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ எந் வ, கறுவாக்காடு, கோர்டீடன் பிளேசில் : வெள்ளிக் காப்பு சோடு க, இடுப்பில் கட்டுகிற பட்டியின் சாங்கமுள்ளவை, Love என்று எழுதப்பட்ட பொன் மோதிரம் க, வெள்ளி மணி அட்டியல் உ. சொந்தக்காரன், எ. மார்சல், வெல்வெட்டு கர்னல் மீடன் என்பவரின் வேலைக்காரன்.

கறுக்கம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ எந் வ, டார்ஸி ரேட்டுவிலிருந்து : வெள்ளி இப்புச் சங்கிலி க, சீப்பு க, சிவப்புக் கம்பாயம் க, சிவப்புக் கைலேஞ்சி க. சொந்தக்காரன், பிட்டோறிஸ் அப்பு, டார்ஸி ரேட்டு.

கறுக்கம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ எந் வ, கொம்பனித் தெருவில் சொந்தக்காரியினுடைய படுக்கை அறையிலிருந்து : துரைச்சாணிமாருக்கேற்ற துறங்குமகம் வெள்ளிக் கடிகாரம் க, கலை எழுத்துகள் J. K. சாஸ்டையாய் ஜி. குண்டேசரல் வெளிப்பக்கம் கீறியிருக்கு, வட்டவளையங்களுள்ள வெள்ளி இரட்டைச் சங்கிலி க, ஒரு வளைய மில்லை நூலினால் தொடுத்திருக்கு, “பூனிவாஸ்” துறப்பு ஒன்றும் தொடுத்திருக்கு. சொந்தக்காரி, மிஸ்டிரிஸ் ஜே. எம். பொலியர், கடு ம் இலக்க “சேட்விழு” பூனியன் பிளேஸ்.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

சிறில்பான் என்னுமிடத்திலிருந்து கறுப்பு நாம்பன் ஒன்று, வயது-ஏற்குறைய கடு, குறி J. L. W. சொந்தக்காரன், வல்ப்பொல முதலிகே டொன் ஜேம்ஸ் விஜயரண், சிறில்பான், சல்பிட்டி கோறளை.

காணுமற்போனது.

கறுக்கம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ டி ந் வ, கோட்டை ரேட்டுவில் அலைது வேறு இடத்தில் ஜூந்து பழன் இங்கிலாந்து வங்கி நோட்டிகள் உ, இலக்கங்கள் தெரியாது. சொந்தக்காரி, மிஸ்டிரிஸ் கம்பிரேஸ் இப்பொழுது அறைமுத்துத்தில் இருக்கும் டிப்பிளே என்னும் புகைக் கப்பலில் பிரயாணி.

காணுமற்போனவன்.

கால்க்க ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் உடுந் திகதி தவக்கம் கோட்டவெல் தோட்டத்திலிருந்து : சின்னக்குட்டி என்னும் பெயருடைய பையமென்றுவன் ; இயாழ்ப்பானத் தமிழன் ; தொளில்-கூலி ; வயது-ஏறக்குறைய கால் ; உயரம்-ஒலி அடி ; நோயுள்ள தேகம் ; பொதுசிறக் கறவல் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; தலைமயிர்-கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது ; சூழ்மிக்கட்டியிருக்கிறுன் ; பிறந்தவிடம்-இயாழ்ப்பானம் ; பொதுயிருப்பிடமும் ஊசாமிடமும்-கோட்டவெல் தோட்டம் ; கோட்டவெல் தோட்டத்திலிருக்கும் தேயிலை பதம்பண்ணுகிறவர் என். முத்தையாவுக்கு இவனை கண்ணுக்கத் தெரியும். இவனுடைய இருப்பிடத்தைப்பற்றி அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

காணப்பட்டது.

கால்க்க ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் உங்க, கோட்டை யோர்க் தெருவில் வெள்ளைப் பிடிபோட்ட கறுப்பு கீலைக் குடைக. சொந்தக்காரன், கோட்டை பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டரிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

கால்க்க ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் கங்க, கால்வேஸ் ரேட்டிடல் கவ்பந்து அடிக்கிற தடி ஒன்று, Mc. Ewan என்று அடையாளம்போட்டிருக்கு. சொந்தக்காரன், ரோட்டா பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டரிடம் கேட்டுக்கொள்ளலாம்.

விளம்பரம்.

தாவித் அல்லது தாவித்தா, கால்க்க ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் உடுந் திகதியைக்கொண்ட கசைம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” மில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

ரூனிஸ், கால்க்க ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் உக்கங்கிளியைக்கொண்ட கசைக் கீலகம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” மில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்..

L HOLLAND,

for L F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

Police Office
Colombo, September 11, 1899.